
UCHWAŁA NR VII/61/2015
RADY GMINY W ŁOPUSZNIE

z dnia 22 czerwca 2015 r.

w sprawie zmiany nazwy gminnej instytucji kultury pn. „Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie” na 
„Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Łopusznie” i zmiany statutu

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9, 10, art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h, w zw. z art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. . Dz. U 2013.594 ze zm.), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2012 poz. 406), 
Rada Gminy w Łopusznie uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się nazwę „Gminnego Ośrodka Kultury w Łopusznie” nadając nazwę „Samorządowe Centrum 
Kultury i Sportu w Łopusznie”.

§ 2. Nadaje się Statut Samorządowemu Centrum Kultury i Sportu w Łopusznie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łopuszno.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIX/193/2014 Rady Gminy w Łopusznie z dnia 28 lutego 2014r. w sprawie 
nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Łopusznie. (Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego poz. 
877 oraz uchwała Nr. XXXIII/221/2014 Rady Gminy w Łopusznie z dnia 7 listopada 2014 r. zmieniająca 
uchwałę Nr XXIX/193/2014 Rady Gminy w Łopusznie z dnia 28 lutego 2014 r. w sprawie nadania Statutu 
Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Łopusznie. (Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego poz. 3068).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Zdzisława Zimna

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 1 lipca 2015 r.

Poz. 2008



Załącznik Nr 1 do Uchwały NR VII/61/2015 

Rady Gminy w Łopusznie z dnia 22 czerwca 2015 r. 
w sprawie zmiany nazwy gminnej instytucji kultury pn. „Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie” na 

„Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Łopusznie” i zmiany statutu 

 

 

Statut 

                         Samorządowego Centrum Kultury i Sportu w Łopusznie 

 

Rozdział I 
 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1 
 

1. Samorządowe Centrum Kultury i Sportu, zwane dalej w skrócie SCKiS, jest samorządową 

instytucją kultury, posiada osobowość prawną i jest wpisane do rejestru instytucji kultury 

prowadzonego przez Organizatora, którym jest Gmina Łopuszno. 

2. SCKiS działa na obszarze Gminy Łopuszno, terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej 

granicami. 

3.  Siedzibą SCKiS jest miejscowość Łopuszno. 

4.  SCKiS realizuje swoje zadania i cele na bazie: 

1) pomieszczeń w obiektach w Łopusznie oraz świetlic wiejskich, 

2) gminnych obiektów sportowo-rekreacyjnych, 

3) gminnych obiektów zabytkowych, 

4) innych obiektów przekazanych we właściwym trybie dla realizacji zadań statutowych. 

 

Rozdział II 
 

Zakres działalności oraz postanowienia dotyczące prowadzenia działalności innej niż 

kulturalna 

 

§ 2 
 

1. SCKiS realizuje zadania własne gminy w zakresie upowszechniania kultury, które stanowią 

podstawowy cel statutowy. 

2. SCKiS prowadzi dodatkowo inną działalność, obejmującą realizację zadań w zakresie kultury 

fizycznej i sportu, promocji, turystyki i rekreacji oraz oświaty. 

3. Do zadań SCKiS należy: 

1) edukacja kulturalna i wychowanie poprzez sztukę, kultywowanie tradycji i folkloru, 

2)  tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego (koła, kluby, zespoły), 

3) organizacja koncertów, przeglądów, festiwali, wystaw, odczytów, imprez artystycznych i 

rozrywkowych,  

4) organizowanie czasu wolnego dzieci, młodzieży i dorosłych,  

5) upowszechnianie sportu i rekreacji, w tym organizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych 

(umożliwiających podnoszenie sprawności fizycznej, rozwijanie i kształtowanie nawyków 

czynnego wypoczynku oraz prowadzenie zajęć sprzyjających rozwojowi fizycznemu 

uczestników), 

6) upowszechnianie i promowanie dorobku gminy poza jej terenem, w tym prowadzenie 

działalności wydawniczej i promocyjnej, 

7)  realizacja wymiany kulturalnej, sportowej, w tym współpraca z gminami zagranicznymi, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2008_______________________________________________________________________________________________________________



8) wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży poprzez możliwość prowadzenia 

szkół i przedszkoli, zapewnienie i prowadzenie właściwej eksploatacji i konserwacji 

administrowanych obiektów. 

4. SCKiS, przy wykonywaniu zadań będących przedmiotem działania, współpracuje m. in. z 

organami jednostek pomocniczych, organizacjami społecznymi, placówkami oświatowymi, 

bibliotekami, stowarzyszeniami, fundacjami, klubami sportowymi, organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami pożytku publicznego. 

 

Rozdział III 
 

Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania 
 

§ 3 
 

1. SCKiS zarządza Dyrektor, który kieruje jego działalnością i reprezentuje go na zewnątrz,  

a także odpowiada za prawidłową realizację zadań statutowych, właściwe gospodarowanie 

posiadanym mieniem i środkami finansowymi. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Łopuszno w trybie i na zasadach określonych 

odrębnymi przepisami. 

3. Dyrektor może powołać jednego Zastępcę, nawiązując z nim stosunek pracy na podstawie 

powołania na czas określony, nie dłuższy niż kadencja Dyrektora. 

4. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Dyrektora wykonuje Wójt Gminy Łopuszno. 

5. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu SCKiS upoważniony jest Dyrektor i jego 

Zastępca działający w granicach udzielonego mu pełnomocnictwa. 

6. Jeżeli czynność prawna powoduje powstanie zobowiązań finansowych do skuteczności 

oświadczenia woli wymagana jest kontrasygnata głównego księgowego SCKiS. 

7. Organizację wewnętrzną SCKiS określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Wójta Gminy Łopuszno. 

 

Rozdział IV 
 

Gospodarka finansowa 
 

§ 4 
 

1. SCKiS gospodaruje samodzielnie przekazywanymi we właściwym trybie i zgodnie  

z przepisami odrębnymi nieruchomościami, majątkiem komunalnym i majątkiem własnym. 

2. Na źródła finansowania działalności SCKiS składają się: 

1) dotacje budżetowe, 

2) dobrowolne wpłaty, darowizny, spadki i zapisy osób fizycznych i prawnych oraz środki 

przekazywane przez fundacje. 

3) dofinansowanie z dostępnych środków zewnętrznych i pozabudżetowych oraz innych źródeł; 

4) wpływy w ramach realizacji wskazanych w § 2 zadań, w tym o charakterze komercyjnym, 

które obejmują: 

a) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

b) z prowadzenia warsztatów, szkoleń, kursów, prowadzenia pracowni specjalistycznych, 

zajęć sportowych itp., 

c) przychody z organizacji wydarzeń kulturalnych i artystycznych, imprez rozrywkowych, 

sportowo-rekreacyjnych i turystycznych, 

d)  ze świadczenia usług gastronomicznych, cateringowych, 

e) z prowadzenia działalności handlowej polegającej m. in na sprzedaży np. wyrobów 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2008_______________________________________________________________________________________________________________



rękodzieła ludowego, artystycznych, dekoracyjnych, spożywczych, fonograficznych, 

pamiątkowych, wydawnictw i wytworów własnych. 

f) z działalności promocyjnej, wydawniczej, reklamowej, poligraficznej, plastycznej, 

fotograficznej, wystawienniczej, 

     5) dozwolone prawem wpływy pochodzące z innych źródeł. 

 

Rozdział V 
 

Postanowienia końcowe 
 

§ 5 
 

1. SCKiS używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

2. Wszelkie zmiany treści statutu mogą być dokonywane w trybie jego nadania.

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2008_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-07-01T09:55:04+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




